
Cieszymy się, że weźmiesz udział w Forum bez barier. 

Poniżej znajdziesz najważniejsze informacje o tym, jak się przygotować do udziału w 

wydarzeniu i co czeka Cię na miejscu: 

Gadżety 

Czy wiesz, że do wyprodukowania jednej bawełnianej torby potrzeba 2700 litrów 

wody? To tyle, ile wypijesz w ciągu 3 lat. Dlatego zamiast produkować torby i inne 

gadżety na Forum bez barier postanowiliśmy zaoszczędzone w ten sposób środki 

przeznaczyć na działania programowe. Dlatego: 

● zabierz ze sobą butelkę na wodę – u nas jej nie dostaniesz, ale jesteśmy po 

remoncie instalacji wodnej i pomiarach wody, a wynik badania jest dla nas bardzo 

pozytywny: zamkowa woda spełnia wszystkie normy niezbędne do picia jej prosto z 

kranu, bez obaw! 

● zabierz ze sobą torbę z innego filmowego wydarzenia – u nas jej nie dostaniesz, a 

warto przy okazji promować wśród branży inne filmowe inicjatywy! 

● jeśli jednak potrzebujesz torby, możesz zajrzeć do zamkowego sklepiku i zakupić 

tę uszytą z siatki mesh, która wcześniej była bannerem! 

● nie martw się – szykujemy dla Ciebie prezent! Będzie sensoryczny, ekologiczny i 

etyczny. Poznańska artystka Małgorzata Szaefer przygotowuje dla Ciebie roll-on 

olfaktoryczny, czyli zapach lasu zamknięty w małej, szklanej buteleczce, który 

pozwoli Ci się odprężyć i zrelaksować.  

Dojście i dojazd 

Forum bez barier odbędzie w Centrum Kultury ZAMEK, przy ulicy Święty Marcin 

80/82, w Poznaniu. Do Zamku wejdziesz od ulicy Kościuszki. 

Link do lokalizacji w aplikacji Google Maps: https://goo.gl/maps/uMg3eZia9QFjsJvN8 

● Jeśli samochód jest Ci niezbędny i masz orzeczenie o niepełnosprawności 

możesz skorzystać z miejsca parkingowego oznaczonego symbolem OzN. 

Najbliższe takie miejsca znajdują się przy ul. Kościuszki, na wysokości wejścia 

głównego do CK ZAMEK. 

https://goo.gl/maps/uMg3eZia9QFjsJvN8


 

● Jeśli chcesz dojechać komunikacją miejską wybierz jeden z tych tramwajów: 

2, 5, 13, 16, 17 lub autobusów: 163, 168, 169 lub 171. 

● Zachęcamy Cię również do wzięcia ze sobą roweru ‒ będziesz mógł lub 

mogła go zostawić przy jednym z naszych stojaków zlokalizowanych przed 

Zamkiem i na Dziedzińcu Różanym.  

Przedprzewodnik 

Dla wszystkich, którzy lubią wiedzieć, czego się spodziewać w nowym miejscu 

zespół pracowników i pracowniczek Zamku opracował przedprzewodnik. Znajdziesz 

go na stronie CK ZAMEK (link: https://ckzamek.pl/artykuly/8584-przedprzewodnik/) 

Dostępność 

Przestrzeń, w której odbędzie się Forum, jest dostępna dla osób poruszających się 

na wózkach, a wszystkie sale – z wyjątkiem warsztatowych – wyposażone są w pętle 

indukcyjne. Zaplanowane wydarzenia, poza warsztatami, będą tłumaczone na polski 

https://ckzamek.pl/artykuly/8584-przedprzewodnik/
https://ckzamek.pl/artykuly/8584-przedprzewodnik/


język migowy. Wydarzeniom specjalnym, czyli dwóm pokazom filmowym, 

tłumaczonym na polski język migowy, towarzyszyć będą audiodeskrypcja z głośników 

oraz napisy SDH. 

Jeśli korzystasz z tłumaczenia na PJM w Sali Wielkiej wybierz miejsce po lewej 

stronie widowni – będziesz mieć stamtąd najlepszy widok na tłumaczki. 

Jeśli korzystasz z pętli indukcyjnej zwróć uwagę na oznaczenia pętli w rzędach w 

Sali Wielkiej. 

Masz pytania? Zapytaj kogoś z obsługi na sali. Postaramy się pomóc! 

Droga bez schodów 

Do Sali Wielkiej CK ZAMEK, w której odbywać się będą wszystkie wydarzenia – z 

wyjątkiem warsztatów – dostaniesz się, poruszając się na wózku. 

Wejście dla osób, które poruszają się na wózkach to jednocześnie wejście do 

Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956. 

 



Znajduje się ono przed Centrum Kultury ZAMEK, po lewej stronie wejścia głównego. 

Wejście jest oznaczone dużymi cyframi 1956. 

Tu znajdziesz windę dostosowaną do potrzeb osób, które poruszają się na wózkach. 

Wjedziesz nią na parter, do Holu Wielkiego Zamku. 

Skorzystaj z podjazdu obok kas i skieruj się do windy. 

Wybierz piętro pierwsze. Tam znajduje się Sala Wielka.  

Odbiór akredytacji 

Akredytacje będzie można odebrać w Biurze Obsługi Gości, zlokalizowanym w holu 

przed Salą Wielką. Biuro będzie czynne: 

● we wtorek, od godziny 11.00 do godziny 19.00 

● w środę, od godziny 8.30 do godziny 18.30 

Szatnia w Zamku 

Szatnia znajduje się w Holu Wielkim Zamku, za kasami zlokalizowanymi w 

charakterystycznej czerwonej tubie. 

Będzie ona czynna: 

● we wtorek, 27. lutego, w godzinach od 13:00 do 21:00 

● w środę, 28. lutego, w godzinach od 10:30 do 21:30 

Tłumaczenia 

Prezentacje zagranicznych gości będą tłumaczone na język polski. Z kolei te 

elementy programu będą tłumaczone na język angielski: 

1. PANEL DYSKUSYJNY: „Dostępność sektora filmowego – jakie stoją przed 

nami wyzwania i bariery?” 

2. PANEL DYSKUSYJNY: „Czy dostępność się opłaca?” 

3. WYKŁAD: „Audiodeskrypcja – co musisz wiedzieć?” 

4. GALA BEZ BARIER 

Słuchawki będzie można pobrać przy wejściu do sali. 



Przerwy kawowe i lunch 

Zaplanowaliśmy przerwy kawowe i lunche w Sali Wystaw, zlokalizowanej obok Sali 

Wielkiej. Pomiędzy warsztatami i wykładami posilisz się tam kawą, herbatą, wodą i 

specjałami od lokalnej gastronomii – Bo. Poznań. 

Pokój wyciszenia 

Wychodzimy naprzeciw zgłoszonym przez Was potrzebom i w trakcie Forum bez 

barier oferujemy pokój wyciszenia. Będzie on zlokalizowany w Laboratorium 3, na 

parterze Zamku.   

Lokum Stonewall – klub Forum bez barier  

i audiodeskrypcyjny pub quiz z nagrodami 

Zależy nam, aby wspierać lokalne inicjatywy angażujące się w ważne dla nas 

wartości  

i walkę o prawa człowieka, dlatego wybraliśmy współpracę z Lokum Stonewall, które 

ma swoją siedzibę na Dziedzińcu Zamku. To tam spotkamy się po zakończeniu sesji 

wykładowych. Dla uczestników(-czek) Forum Klub przygotował zniżkę 20% na 

wybrane napoje, tj. piwo Lokum, wino domu, prosecco z kija oraz piwo 0% (po 

okazaniu identyfikatora). 

27 lutego, o godzinie 21.00 zapraszamy do Lokum na pub quiz, w którym, na 

podstawie audiodeskrypcji scen kultowych filmów polskich i zagranicznych trzeba 

będzie odgadnąć tytuł i reżysera(-kę) filmu.  

 

Pub quiz przygotowujemy razem z pasjonatem audiodeskrypcji, Marcinem 

Głowińskim – współtwórcą i aktorem poznańskiego teatru Usta Usta Republika. 

Marcin jest lektorem i autorem audiodeskrypcji do bardzo wielu produkcji teatralnych 

oraz filmów i seriali, realizowanych na zlecenie największych platform 

streamingowych.  

Dla zwycięzców(-czyń) przewidziane są nagrody! 



Hotele 

Nie masz jeszcze zarezerwowanego noclegu? Spójrz tutaj: 

https://ckzamek.pl/artykuly/10958-lista-obiektow-noclegowych-w-bliskiej-odlegosci-

od/ 

Przygotowaliśmy listę hoteli zlokalizowanych najbliżej Zamku. Pamiętaj, że nocleg 

musisz zapewnić sobie we własnym zakresie. 

Sale warsztatowe i wykładowe, czyli krótki przewodnik po 

Zamku: 

Sala Wielka ‒ 1. piętro, wschodnia część Zamku 

Sala Wystaw ‒ 1. piętro, wschodnia część Zamku 

Laboratorium 1. ‒ parter, zachodnia część Zamku 

Laboratorium 3. - parter, zachodnia część Zamku 

Pokój Marmurowy ‒ 1. piętro, zachodnia część Zamku 

Pokój Brzozowy ‒ 1. piętro, zachodnia część Zamku 

Sala pod Zegarem ‒ 1. piętro, zachodnia część Zamku 

Strefa inspiracji 

Przed Salą Wielką znajdziesz stoiska Audiomovie – partnera technologicznego Kina 

bez barier, który oferuje aplikację z audiodeskrypcją, Megan Seating – firmę 

oferującą wygodne fotele kinowe, która na Forum zaprezentuje specjalną ofertę dla 

OzN oraz Bilety24.pl – poznańską bileterię, która zaprezentuje swoją ofertę w 

temacie dostępności.  

Masz pytania? Te osoby na pewno Ci pomogą: 

‒ kwestie logistyczne, czyli kto odpowie na pytania: co, gdzie i kiedy – skontaktuj się 

z Ewą Łapińską z Biura Obsługi Gości: 665 535 535 (telefon czynny w dniach 27 

lutego, w godzinach od 11.00 do 19.00 oraz 28 lutego, w godzinach 8.30-18.30). 



‒ kwestie programowe dla ekspertów i ekspertek, czyli kto odpowie, gdzie mam 

wystąpienie i czy moja prezentacja dotarła – skontaktuj się z Dawidem Skórzybutem 

514 878 959. 

‒ kwestie dostępności, czyli kto wskaże mi asystenta lub asystentkę – skontaktuj się 

z Adrianną Sołtysiak 513 362 751. 

Do zobaczenia! 

 




